
   Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio Sindaco 

 

 

ORDINANZA N.  02   DEL 25/10/2021 
 

 
OGGETTO: Chiusura temporanea in data 25.10.2021 dell’ufficio postale di Floresta a seguito di 

avverse condizioni meteo. 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’avviso del Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Presidenza della 
Regione siciliana, per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 21297BIS, con il quale viene 
preannunciato il rischio idrogeologico e idraulico per la zona “I”, nella quale ricade anche questo 
Comune, con livelli di allerta ROSSO e fase operativa di ALLARME; 

Considerato che tali condizioni hanno determinato criticità alla circolazione stradale 
soprattutto nei paesi di alta montagna;  

Ritenuto, necessario per quanto nell’avviso in oggetto e dall’evolversi della situazione 
meteo, disporre la chiusura temporanea dell’ufficio postale del Comune di Floresta in data odierna, 
al fine di evitare rischi in materia di sicurezza stradale e/o pericoli per la pubblica e privata 
incolumità; 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  

VISTI: 
-il D.P.R. 6 febbraio 1981,n.66; 
-la Legge 24 febbraio 1992, n.225; 
-il Decreto legislativo 31/3/1998, n.112; 
-la L.R. 31/08/1998, n.14; 
-la L.R. 26/4e 2000, n.44; 
-la Legge 9/11/ 2001, n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 7/9 2001, n.343; 
-la Legge 12/07/2012, n.100; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa la chiusura temporanea della sede dell’ufficio postale del 
Comune di Floresta per la giornata odierna 25 ottobre 2021, in attesa dell’evolversi della 
situazione meteo. 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento a Poste Italiane, al Prefetto di Messina, al 
Dipartimento Regionale di Protezione Civile, all’Ufficio Comunale di Protezione Civile, 
nonché al locale Comando della Polizia Municipale e della Stazione Carabinieri di Floresta. 

 

 Dalla residenza Municipale, 25.10.2021 

          IL SINDACO 

                                                   F.to   Dott. Antonio Stroscio 


